



APÓLICE ALLIANZ RESIDÊNCIA

Olá, **ROSA NAGIB JORGE MURAD,**

Obrigado por escolher a Allianz. Você está protegido pelo seu Allianz Residência até 14/08/2024. Esta é sua apólice, que reúne as informações mais importantes sobre o seu seguro. Para saber detalhes das coberturas e assistências, consulte as Condições Gerais em allianz.com.br/residencia.

Bem-vindo à Allianz e conte conosco!

RIO DE JANEIRO, 14 de Agosto de 2023

Eduard Folch Rue
Presidente Allianz Seguros S.A.



APÓLICE

ALLIANZ RESIDÊNCIA



INFORMAÇÕES IMPORTANTES



SEUS DADOS CADASTRAIS

+5(52) 12114-9891 | seguro.individual@schatzcorretora.com.br

Seu telefone e e-mail são os meios de comunicação utilizados em qualquer eventualidade. Para atualizá-los, ligue para a Linha Direta Allianz 4090 1110 (Capitais e Regiões Metropolitanas) e 0800 777 7243 (Outras Localidades).



CARTEIRINHA DIGITAL

Caso seu telefone cadastrado seja um celular, você irá receber um link via SMS para baixar sua carteirinha digital.

Em celulares com sistema IOS, ela será armazenada no aplicativo Wallet. No caso de celulares Android, é só baixar um aplicativo para carteirinhas digitais antes de clicar no link.



PORTAL ALLIANZ CLIENTE

No **allianzcliente.com.br** você tem acesso as informações do seu seguro em um só lugar! Acesse com seu e-mail cadastrado e confira.



FALE CONOSCO

Para acionar o seu seguro, basta entrar em contato conosco por um de nossos telefones e informar o número do CPF do segurado:

Linha Direta Allianz:

4090 1110 (Capitais e Regiões Metropolitanas)
e 0800 777 7243 (Outras Localidades)

Assistência: 08000 177 178

Atendimento à pessoa com deficiência auditiva ou de fala 24h: 08000 121 239

SAC 24 horas: 08000 115 215

Ouvidoria: 0800 771 3313

SEU CORRETOR

SCHATZ CORRETORA DE SEGUROS S.A.

E-MAIL:

TEL: (21) 2114-9899

CÓDIGO: 211103

SUSEP Nº: 202098564

FILIAL: 21

CONDIÇÃO ESPECIAL PARA VOCÊ NA CONTRATAÇÃO DOS SEGUROS ALLIANZ RESIDÊNCIA, VIDA INDIVIDUAL E ACIDENTES PESSOAIS

INDIVIDUAL. Aproveite o desconto para clientes Allianz e proteja o que mais importa para você. Fale com seu Corretor!

SUAS INFORMAÇÕES

Nome: ROSA NAGIB JORGE MURAD

CPF/CNPJ: 038.806.648-20

Tel: +552121149891

E-mail:

seguro.individual@schatzcorretora.com.br

Endereço: R. RUA DA PENHA, 992, AP 72 - CENTRO - SOROCABA/SP - 18010004

INFORMAÇÕES DO SEU SEGURO

Endereço do local segurado: RUA Rua da Penha, 992 - AP 72 - CENTRO - 18010-004 - Sorocaba/SP

Produto | Ramo: 14 - Residência Digital

Tipo de residência: Apartamento Moradia

Tipo de Seguro: Seguro Novo

Tipo de contratação: Prédio+Conteúdo

Limite máximo de garantia da Apólice: R\$ 509.000,00

Proposta Nº: 124668681

Apólice Nº: 5177202321140227317

Data de emissão: 14/08/2023

Versão da tabela: 33

Condições gerais: 08/2023

Vigência: das 24H de 14/08/2023 às 24H de 14/08/2024

*LMGA: O limite máximo de garantia da apólice (L.M.G.A) é a soma das Importâncias seguradas contratadas nas coberturas de Incêndio, Queda de Raio, Explosão, Fumaça e Queda de Aeronaves com a Perda ou Pagamento de Aluguel.

OFERTA ESCOLHIDA

A tabela indica os valores cobrados por cobertura contratada e também o Limite Máximo de Indenização, que são os valores máximos de indenização que você poderá receber caso aconteça um sinistro decorrente de cada uma das coberturas.

Ampliado 2			
Coberturas	Limite Máximo de Indenização	Preço por Cobertura	Participação Obrigatória
Incend / Raio / Expl / Fumaça / Q.Aero	R\$ 473.000,00	R\$ 11,24	
Danos Elétricos	R\$ 60.000,00	R\$ 98,76	10% dos prejuízos com mínimo de R\$ 550,00
RC Familiar	R\$ 90.000,00	R\$ 8,88	
Vendaval, Furacão, Ciclone, Tornado e Granizo	R\$ 180.000,00	R\$ 20,00	10% dos prejuízos com mínimo de R\$ 500,00
Perda e Pagamento de Aluguel	R\$ 36.000,00	R\$ 3,44	
Roubo/Furto Qualif. de Bens	R\$ 54.000,00	R\$ 12,88	
Quebra de Vidros / Márm / Granitos	R\$ 12.000,00	R\$ 12,56	10% dos prejuízos com mínimo de R\$ 150,00
Despesas Extraordinárias	R\$ 2.000,00	R\$ 8,12	
Equipamentos Eletrônicos	R\$ 4.500,00	R\$ 7,08	10% dos prejuízos com mínimo de R\$ 500,00
Danos por Água	R\$ 12.000,00	R\$ 37,64	10% dos prejuízos com mínimo de R\$ 500,00
Tumultos, greves e lockouts	R\$ 15.000,00	R\$ 7,36	
Assistência 24h	Essencial	R\$ 44,24	

*As coberturas de Incêndio, Queda de Raios, Explosão, Fumaça, Queda de Aeronave compreendem a Cobertura Básica conforme Condições Gerais.

ASSISTÊNCIA 24H PLANO ESSENCIAL

Serviços indispensáveis para casos emergenciais, como:



Chaveiro



Reparos Elétricos



Cobertura Provisória de Telhado



Hidráulica



Vidraceiro



Vigilância e Segurança

Para conhecer todas as condições da Assistência 24 horas, acesse allianz.com.br/residência.

INFORMAÇÕES DE PAGAMENTO

Forma de pagamento					
Boleto Bancário em 4 parcelas	Preço líquido: R\$ 272,20		Taxa mensal juros: 0,00		
	Valor juros: R\$ 0,00		IOF: R\$ 20,09		
	Total a pagar (impostos incluídos)		R\$ 292,29		
Parcelas	Vencimento	Valor da Parcela	Parcelas	Vencimento	Valor da Parcela
1	24/08/2023	R\$ 73,07	3	21/10/2023	R\$ 73,07
2	21/09/2023	R\$ 73,07	4	21/11/2023	R\$ 73,08

CLÁUSULAS

Cláusula Particular de Patrimônio Tombado:

O seguro deste item torna-se sem efeito em caso de licitação, concorrência Pública e/ou no caso de edificações tombadas pelo patrimônio histórico.

Cláusula de Assistência Essencial

907 - Allianz Assistência Essencial

Cláusula de Contaminação e/ou Poluição Química, Biológica e Nuclear

Além das exclusões constantes das Cláusulas 7 - Riscos Não Cobertos e 8 - Bens não Compreendidos no Seguro das Condições Gerais/Manual do Segurado, não estará amparada no seguro a cobertura para: Contaminação e/ou Poluição Química, Biológica e Nuclear, decorrente de qualquer origem; Qualquer bem ou equipamento instalado offshore.

Entende-se como offshore bens instalados ou que operam em oceanos ao largo da costa.

PROCESSO SUSEP

SUSEP - Superintendência de Seguros Privados - Autarquia Federal responsável pela fiscalização, normatização e controle dos mercados de seguro, previdência complementar aberta, capitalização, resseguro e corretagem de seguros. Telefone de atendimento ao Público: 0800-021-8484.

As condições contratuais/regulamento deste produto protocolizados pela sociedade/entidade junto à SUSEP poderão ser consultadas no endereço eletrônico www.susep.gov.br, de acordo com o número de processo constante da apólice/proposta.

PROCESSO SUSEP: 15414.100898/2004-62

Para registro de reclamações dos consumidores dos mercados supervisionados utilize o SAC 24 horas, 0800 115 215, ou ainda a Ouvidoria 0800 771 3313, diretamente no site www.allianz.com.br ou acesse: www.consumidor.gov.br

O segurado poderá consultar a situação cadastral do corretor de seguros e da sociedade seguradora no sítio eletrônico www.susep.gov.br.

O registro do produto é automático e não representa aprovação ou recomendação por parte da Susep.

PRIVACIDADE DE DADOS PESSOAIS - A Allianz realiza o tratamento de seus dados pessoais observando a legislação vigente, termos e condições previstos em sua Política de Privacidade de Dados (disponível no site allianz.com.br), bem como adota medidas de segurança aptas a proteger os seus dados pessoais de acessos não autorizados e qualquer forma de tratamento ilícito ou inadequado.

RIO DE JANEIRO, 14 de Agosto de 2023



Eduard Folch Rue
Presidente Allianz Seguros S.A.